
D. R. A.  n. 2448 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la  L.R.  n.  9  del  09  maggio  2017,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  l’anno  

finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;
Visto il D.D.G. n. 1539 del 06.07.2016 con cui l’Arch. Carmen Lo Cascio è stata nominata Dirigente  

dell'Area 4;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato  che  con  il  D.R.A.  n.  1776  del  31.07.2017,  sulla  scorta  della  spesa  sostenuta  negli  anni  

precedenti, è stato assunto l’impegno provvisorio n. 16 di € 9.760,00 sul capitolo 272512 “Spese 
per manutenzione ordinaria e riparazione”, per la fornitura dei servizi di manutenzione ordinaria  
per  discerbatura,  aratura  e potatura  della  zona verde dell'ufficio  del  Servizio Provinciale della 
Motorizzazione Civile di Trapani nel biennio 2017-2019;

 Vista la scrittura privata del 27.09.2017, e la successiva sottoscritta in data 11.10.2017 recante modifiche  
al prezzo stabilito all'Art. 4 della precedente scrittura privata, con la quale il dirigente del Servizio  
Provinciale della Motorizzazione Civile di Trapani affida alla ditta Scibilia Service S.r.l.s. con sede  
ad Alcamo in via Pietro Montana n. 43, Partita IVA 02651010817, la manutenzione ordinaria sopra 
citata  per  un importo  complessivo  di  €  5.400,00  oltre  IVA,  di  cui  alla  trattativa  negoziata  n.  
236109;

Considerato che l'importo del corrispettivo dovuto per i servizi affidati alla ditta  Scibilia Service S.r.l.s., 
Partita IVA 02651010817, nel corso del biennio 2017-2019 è inferiore a quanto provvisoriamente 
impegnato con il D.R.A. n. 1776 del 31.07.2017;

Ritenuto di potere trasformare in impegno perfetto definitivo, per una quota pari a € 6.588,00, l'impegno  
provvisorio n. 16 di € 9.760,00 assunto sul capitolo 272512 del Bilancio della Regione Siciliana;

Ritenuto in  conformità  alle  Norme Vigenti  in  materia  di  contratti  pubblici  di  dover  approvare  in  linea 
amministrativa la scrittura privata del 27.09.2017 e la successiva del 11.10.2017;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 Per  i  motivi  in  premessa  indicati,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e  trascritti,  è  
approvata in linea amministrativa la scrittura privata del 27.09.2017 e la successiva del 11.10.2017;

ART. 2 L'impegno  provvisorio n. 16  assunto  sul capitolo 272512  del Bilancio della Regione Siciliana è 
trasformato in impegno perfetto definitivo di € 6.588,00, con codifica impegno U.1.03.02.09.004, 
di cui € 1.098,00 per l'esercizio finanziario in corso, € 3.294,00 per l'esercizio finanziario 2018 ed  
€ 2.196,00 per l'esercizio finanziario 2019, CIG Z221F580E1, per il pagamento del corrispettivo 
dovuto alla ditta Scibilia Service S.r.l.s., con sede ad Alcamo (TP) in via Pietro Montana n. 43,  
Partita IVA 02651010817, per la fornitura dei servizi di manutenzione ordinaria per la discerbatura  
e aratura del terreno e la potatura delle piante della zona verde e delle aiuole perimetrali della sede  
dell'Ufficio del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Trapani.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e  
dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo lì 23.10.2017

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi

F.to  (Arch. Carmen Lo Cascio)


	D. R. A. n. 2448 /A4

